

Slutrapportering ”Åtgärdsplan för friluftslivet - Erstaviks samverkansprojekt”

Förslag till beslut

Natur- och trafiknämnden noterar informationen till protokollet

Sammanfattning

Projektet ”Åtgärdsplan för friluftslivet - Erstaviks samverkansprojekt” som syftar till att öka allmänhetens tillgänglighet till Erstavik ska slutrapporteras till länsstyrelsen den 31 april 2015. Projektpartners i projektet är Erstaviks fideikommiss och Nacka kommun. När länsstyrelsen godkänt slutrapporten avslutas projektet. Inom ramen för projektet har en hemsida upprättats, vandringsleder röjts och märkts upp, spänger byggts, en längre gång och cykelstig anlagts, entré-, vägvisnings- och informationsskyltar satts upp, besöksmål och parkering etablerats.

Ärendet

Erstaviks samverkansprojekt initierades 2004. Inom ramen för projektet har en Handlingsplan tagits fram som balanserar markägarens intresse av att utveckla och driva Erstavik ur ett företagarperspektiv och av allmänhetens intresse av att bevara och utveckla natur- kultur- och rekreationsvärden.

En del i Handlingsplanen är projektet ”Åtgärdsplan för friluftslivet - Erstaviks samverkansprojekt” som syftar till att öka allmänhetens tillgänglighet till Erstavik. Projektpartners i projektet är Erstaviks fideikommiss och Nacka kommun.

I mars 2011 ansökte Nacka kommun och Erstavik fideikommiss om länsstyrelsen kommunala naturvårdsbidrag, så kallade LONA-bidrag. I maj 2011 beviljade Länsstyrelsen i Stockholms län ansökan. Projektets totala budget är 2 560 000 kr varav länsstyrelsens bidragsmedel är femtio procent av budgeten, således 1 280 000 kr. Bidraget motfinansierades med lika mycket via tekniska nämndens investeringsbudget fram till årsskiftet 2014 och nu år 2015 av natur- och trafiknämnden.

En förutsättning för att genomföra projektet var att Nacka kommun och Erstaviks fideikommiss upprättade ett nytt skötsel- och nyttjanderättsavtal som baseras på den upprättade *handlingsplanen*.

Tekniska nämnden beslutade den 14 maj 2012 § 84 föreslå kommunfullmäktige att anslå 1,5 mkr varav 1.3 mkr till "*Åtgärdsplan för friluftslivet - Erstaviks samverkansprojekt*" och 0.2 mkr till upprättande av nya avtal för skötsel och nyttjanderätter för projektet. Kommunstyrelsen beslutade den 28 maj 2012 § 156 i enlighet med tekniska nämndens förslag.

Avtalen upprättades den 19 december 2012.

I projektet "*Åtgärdsplan för friluftslivet - Erstaviks samverkansprojekt*" ingår att genomföra ett åtgärdena nedan.

- HEMSIDA Ta fram en hemsida som tydliggör och beskriver områdets natur, kultur och besöksmål. Hemsidan ska ge stöd åt undervisning i naturpedagogik och ge allmänhetens en ökad tillgänglighet såsom kartor över området där vandringleder mm. visas.
- VANDRINGSLEDER Upprustning av vandringsleder. Märkning av vandringslederna blå spåret och gröna spåret. Märkning och röjning av lederna. Spänger i våta partier samt framtagande av rast- och utkiksplatser.
- GÅNG OCH CYKELVÄG Upprustning väg/stig till Erstaviksbadet och vidare mot Eriksberg för att göra det möjligt att ta sig fram med cykel och barnvagnar samt lättare rullstolar från Solsidan österut och vidare genom Erstavik i alla vädersträck.
- VÄGBOMMAR Två vägbommar anläggs vid de stora vägentréerna Drevinge och Älta.
- SKYLTLAR
 - 8 st större entréer med sittplats i utkanten av området.
 - 10 st mindre entréer i utkanten av området.
 - 15 st. Informationsskyltar som beskriver intressanta platser eller områden i landskapet exempelvis utkiksplatser och kulturlämningar.
 - 15 st. Vägvisningsskyltar på ett antal knutpunkter i området för att öka möjligheten att hitta rätt.
 - 25 st gränstolpar.

Projektet "*Åtgärdsplan för friluftslivet - Erstaviks samverkansprojekt*" är nu i slutfasen och ska slutrapporteras till länsstyrelsen senast den 30 april 2015.

Nedan redovisas genomförda åtgärder och kostnader för dessa.

Resultat och kostnader

Planerat resultat	Total kostnad, tkr	Ack kostnad tkr	Kostnader för åtgärder under mars och april tkr	Beräknat utfall tkr
<p>HEMSIDA</p> <p>En hemsida har byggts upp med information om området. www.nacka.se På hemsidan beskrivs natur- kultur samt tillgänglighet för friluftslivet. I samband med framtagandet av hemsidan har även en "Natur App" tagits fram för alla Nackas naturområden varav Erstavik är ett. Hemsidan kommer att lanseras i början av mars.</p>	350	200	150	350
<p>VANDRINGSLEDER.</p> <p>Blå och gröna leden har röjts och märkts upp. Cirka 2,5 mil. En ny vandringsled har markerats upp mellan Kolbotten och Snörom Vita spåret drygt 6 km.</p> <p>Ca 300 meter spång har byggts och lagts ut i våta partier längs lederna.</p> <p>Under april röjning, markering och byggnationer av spänger östra delen av vita spåret. Fällning av träd.</p>	380	300	80	380
<p>GAMLA KÖRVÄGEN FRÅN SOLSIDAN TILL ERSTAVIKS-BADET OCH VIDARE MOT ERSTAVIK</p> <p>2,3 km gång och cykelväg har anlagts mellan Solsidan och Eriksberg. Den är nu framkomlig för barnvagnar, cyklar samt lättare rullstolar.</p>	560	840		840
<p>VÄGBOMMAR</p> <p>En parkeringsplats har anlagts vid Fisksätra.</p> <p>Entrén vid Kolbotten restaureras i mars april Röjning, gallring vägtrumma. Block av natursten som förhindrar bilar att köra.</p> <p>Källan vid Strålsjön restaureras i mars april för att det ska bli ett trevligt besöksmål. Vägvisningsskylt till källan.</p>	200	25	175	200
<p>SKYLTLAR</p> <p>10 Entréer. Två entréskyltar har satts upp på tio platser runt området</p> <p>En entréskylt sätts upp vid snörom i april.</p> <p>40 stycken vägvisningsskyltar har satts upp i området.</p> <p>13 stycken informationstavlor om natur- och kultur sätts nu upp i området i april.</p>	1 070	700	370	1070
Summa:	2 560	2065	775	2840



Ekonomiska konsekvenser

Projektet "*Åtgärdsplan för friluftslivet - Erstaviks samverkansprojekt*" är slutfört när länsstyrelsen godkänt slutrapporten. Slutrapporten ska ankomma länsstyrelsen senast den 31 april 2015.

Den årliga kostnaden för att upprätthålla och utveckla tillgängligheten till Erstavik uppgår år 2015 för avtalet till 1.7 miljoner kr (i 2012 års prisläge) som investering och beräknas för drift av anläggningar mm. till 400 tkr.

Konsekvenser för barn

Erstaviks fideikommiss är ett stort naturområde med stora möjlighet till rekreation, friluftsliv och naturpedagogik. Projektet "*Åtgärdsplan för friluftslivet - Erstaviks samverkansprojekt*" ger barnen ökad tillgänglighet till området både på sin fritid och för lärande under skoltid.

Bilagor

B LONA ansökan

C beslut

Liselott Eriksson
Natur- och friluftstrateg
Park- och naturenheten